
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.574, 2018 LIPI. Tunjangan Kinerja. Perubahan.  

 
PERATURAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 8 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA 

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA NOMOR 10 TAHUN 2016 

TENTANG TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI 

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (2) 

dan Pasal 10 Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2015 

tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan 

Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia telah ditetapkan 

Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia 

Nomor 10 Tahun 2016 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai 

di Lingkungan Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia; 

b. bahwa untuk pemberian tunjangan kinerja pegawai 

Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menyesuaikan dan 

menyempurnakan dengan peraturan perundang-undangan 

mengenai aparatur sipil negara; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia tentang Perubahan 

atas Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan 

www.peraturan.go.id



2018, No.574 -2- 

Indonesia Nomor 10 Tahun 2016 tentang Tunjangan 

Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia; 

 

Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2015 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 243); 

2. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah          

Non-Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 145         

Tahun 2015 tentang Perubahan  Kedelapan  atas  

Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah          

Non-Kementerian (Lembaran Negara Republik Indonesia   

Tahun 2015 Nomor 322); 

3. Keputusan Presiden Nomor 110 Tahun 2001 tentang Unit 

Organisasi dan Tugas Eselon I Lembaga Pemerintah Non- 

Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2013 

tentang Perubahan Kedelapan atas Keputusan Presiden 

Nomor 110 Tahun 2001 tentang Unit Organisasi dan 

Tugas Eselon I Lembaga Pemerintah Non-Kementerian 

(Lembaran Negara Republik Indonesian Tahun 2013 

Nomor 11); 

4. Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia 

Nomor 1 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 650); 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.574 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA 

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA NOMOR 10 

TAHUN 2016 TENTANG TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI DI 

LINGKUNGAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA. 

 

  Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 702) diubah sebagai berikut: 

 

1. Menambahkan 8 (delapan) angka  setelah angka 8 Pasal 

1, yakni angka 9 sampai dengan angka 16, sehingga 

Pasal 1 berbunyi sebagai berikut:  

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Lembaga ini yang dimaksud dengan: 

1. Tunjangan Kinerja adalah tunjangan yang diberikan 

kepada pegawai di lingkungan Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia berdasarkan Peraturan 

Presiden Nomor 123 Tahun 2015 tentang Tunjangan 

Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia. 

2. Pegawai di Lingkungan Lembaga Ilmu Pengetahuan 

Indonesia yang selanjutnya disebut Pegawai adalah 

pegawai negeri sipil dan pegawai lainnya yang 

berdasarkan keputusan pejabat yang berwenang 

diangkat dalam suatu jabatan dan bekerja secara 

penuh pada satuan kerja di lingkungan Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia. 

3. Capaian Kinerja adalah hasil kerja Pegawai 

berdasarkan prestasi kerja dan pemenuhan jam kerja. 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.574 -4- 

4. Prestasi Kerja adalah hasil kerja yang dicapai oleh 

setiap Pegawai pada satuan organisasi sesuai dengan 

sasaran kerja Pegawai dan perilaku kerja. 

5. Perilaku Kerja adalah setiap tingkah laku, sikap, atau 

tindakan yang dilakukan oleh Pegawai atau tidak 

melakukan sesuatu yang seharusnya dilakukan 

sesuai dengan ketentuan peraturan            

perundang-undangan. 

6. Sasaran Kerja Pegawai yang selanjutnya disingkat 

SKP adalah rencana kerja dan target yang akan 

dicapai oleh seorang Pegawai dalam 1 (satu) tahun. 

7. Pejabat yang Berwenang adalah pejabat yang 

mempunyai kewenangan mengangkat, memindahkan, 

dan memberhentikan Pegawai sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

8. Hukuman Disiplin adalah hukuman yang dijatuhkan 

kepada Pegawai karena melanggar peraturan disiplin 

sebagaimana dimaksud dalam peraturan    

perundang-undangan yang mengatur tentang disiplin 

Pegawai. 

9. Pejabat adalah Pegawai yang menduduki jabatan 

pimpinan tinggi, jabatan administrasi, dan jabatan 

pengawas di lingkungan Lembaga Ilmu Pengetahuan 

Indonesia.  

10. Pelaksana Tugas adalah Pegawai yang ditunjuk untuk 

melaksanakan tugas dari Pejabat definitif yang 

berhalangan tetap.  

11. Pelaksana Harian adalah Pegawai yang ditunjuk 

untuk melaksanakan tugas dari Pejabat definitif yang 

berhalangan sementara.  

12. Tugas Belajar adalah penugasan yang diberikan oleh  

pejabat pembina kepegawaian kepada pegawai negeri 

sipil untuk meningkatkan kompetensi pegawai negeri 

sipil melalui pendidikan formal pada perguruan tinggi 

baik di dalam maupun  di luar  negeri   dalam rangka  

 

www.peraturan.go.id


